alpha
V-Drive+ / V-Drive economy
Die neue Generation der
Servo-Schneckengetriebe
kompakt
kraftvoll
laufruhig
2

M = �Motoranbau-
getriebe
Bestellangaben
Bestellschlüssel
V-Drive® – Bestellangaben & -schlüssel
44
Übersetzungen 5 Stellen
4 (nicht bei economy)
7
10
16
28
40
Spielangabe
1 = Standard
Bohrungsdurchmesser
der Klemmnabe
3 = 19 mm (050)
4 = 28 mm (063)
5 = 35 mm (080)
7 = 48 mm (100)
Form des Abtriebs
0 = �glatte Welle/Flansch
(VDT+, VDH+, VDS+,
VDHe, VDSe)
1 = �Welle mit Passfeder
(VDH+, VDS+, VDHe,
VDSe)
2 = Evolvente DIN 5480 (VDS+)
4 = �Sonstige
(Siehe technische Daten-
blätter)
8 = �Abtriebswelle beidseitig
glatt (VDS+, VDSe)
9 = �Abtriebswelle beidseitig
mit Passfeder (VDS+,
VDSe)
VDH – Anzahl Schrumpf-
scheiben
0 = keine Schrumpfscheibe
1 = eine Schrumpfscheibe
2 = zwei Schrumpfscheiben
45
Washdown-Getriebe von WITTENSTEIN alpha sind die ideale Lösung für anspruchsvolle
Anwendungen, die unter strengen Hygieneanforderungen stattfinden.
Die spezielle Getriebeoberfläche und Bauform machen das Reinigen der mechanischen Komponente
zum Kinderspiel. Eine hohe Widerstandsfähigkeit gegen Reinigungsmittel sowie eine allgemein
hohe Korrosionsbeständigkeit prädestinieren die Getriebe für den Einsatz in der Lebensmittel- und
Pharmaindustrie.
Produkteigenschaften
· Abtrieb aus Edelstahl / chemisch vernickelt
· Speziallackierung (optional)
· Verschlussschraube aus Edelstahl
· lebensmittelverträgliche Schmierung
· Getriebe mit Schutzklasse IP 65
· �Zubehörteile in Edelstahlausführung
verfügbar
V-Drive
Washdown-Version
46
alpha
V-
D
riv
e
ka
ta
lo
g_
d
_2
01
0_
I T
ec